ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЭГО-ЛАБ»
ИНН 2721239350/КПП 272101001, ОГРН 1182724025087
Адрес: 680000, г. Хабаровск, ул.Запарина, дом 59, пом.01 (1-6, 10-15, 17-32), 02 (1-29)

«02» января    2025г                         ПРИКАЗ   №  12                                     г. Хабаровск

О введении в действие Положения
о порядке выдачи справок об оплате
 медицинских услуг в ООО «ЭГО-ЛАБ».

           В целях упорядочения выдачи справок об оказании медицинских услуг для представления в налоговые органы Российской Федерации.
Во исполнении Приказа Федеральной налоговой службы от 08.11.2023г № ЕА-7-11/824 «Об утверждении формы справки об оплате медицинских услуг для предоставления в налоговый орган, порядка ее заполнения, формата и порядка предоставления в налоговый орган медицинской организацией и ИП, осуществляющим медицинскую деятельность, сведений о фактических расходах налогоплательщика на оказанные услуги,  необходимых для предоставления социального налогового вычета по налогу на доходы физичексих лиц, в электронной форме».

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить  «Положение о порядке выдачи справок об оплате медицинских услуг в ООО «ЭГО-ЛАБ» на 2025 год - Приложение № 1.
     2. Главному бухгалтеру:
     2.1. организовать учет и выдачу справок пациентам ООО «ЭГО-ЛАБ» по установленной форме, согласно приложению №2 настоящего приказа;
     2.2. осуществлять периодический контроль выдачи справок администраторами и ведения учетных и отчетных документов.
     3. Непосредственную выдачу справок об оплате медицинских услуг производить администраторами дежурной смены с регистрацией в журнале учета выдачи справок об оказании медицинских услуг для предоставления в налоговые органы.
     4. Администраторам клиники письменно ознакомиться с данным  приказом.
     5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера.

Главный врач                                              Казанцева Ю.Н.

  Приложение №1
                                                                                                   к Приказу № 12
 от 02.01.2025г

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ СПРАВОК ОБ ОПЛАТЕ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ
В ООО «ЭГО-ЛАБ».

1. Лица, воспользовавшиеся платными медицинскими услугами в ООО «ЭГО-ЛАБ» имеют право по письменному заявлению на имя генерального директора обратиться с просьбой о выдаче справки об оплате медицинских услуг для предоставления в налоговые органы Российской Федерации.
2. Справки ООО «ЭГО-ЛАБ» выдаются бесплатно.
3.  Прием заявлений и выдача справок осуществляется  администраторами клиники или в электронном виде.
4. Оформление справок об оплате медицинских услуг для налоговых органов Российской Федерации осуществляется главным бухгалтером ООО «ЭГО-ЛАБ» в соответствии с режимом его работы.
5. Заявление оформляется по утвержденной форме.
6. Лиц, достигшие совершеннолетнего возраста, оформляют заявление на налоговый вычет самостоятельно.
7. ООО «ЭГО-ЛАБ» рассматривает заявления с исчерпывающими требованиями, предусмотренными п. 5, п. 6 настоящего Положения в течении 10-ти рабочих дней с момента предоставления заявления.
8. ООО «ЭГО-ЛАБ» не рассматривает заявления, в которых заявителем не соблюдены требования вышеперечисленный требования настоящего Положения.
9. ООО «ЭГО-ЛАБ» в исключительных случаях вправе изготовить запрашиваемую справку до истечения 10-ти дневного срока, и уведомить об этом заявителя по указанному им контактному телефону.
10. ООО «ЭГО-ЛАБ» не несет ответственность за сохранность чека и договора пациентом. (Хранение договора и чека об оплате медицинских услуг – обязанность пациента).
11. Дубликаты и копии чеков и договоров об оплате медицинских услуг ООО «ЭГО-ЛАБ» не выдает.

Приложение № 2
                                                                                                   к Приказу № 12
[bookmark: _GoBack] от 02.01.2025г

[image: ]

image1.png
"ﬂ"“ll. L g r B
N : e

i o 07071
@opua no KHA 1151156
Cnpasxa
06 ORNATE MeAMUMHCKIX YCYT AN NPEACTABNEHHA
8 HANOrOBIIA OPran
Howep cnpase Homep sopoe 1 IDos O rog

1350048 MSOTIIISACION COTMACBN | WHVBMIYANGHOND NPALTIPANAMATEN, DCYURCTRIMICUIETD MBI ABRTOMMHOCTI

A AR A CET A AT MR T ARCI | ety A ) N W

Cleqerus 0 ROvyMENTE. YACCTOBEOROUIEM MNIOCTE:
Ko s poeyvents | Capun w womep

Rara seigsen H .

HAOMoANSTRIN W FALMONT RBTRIOTER QNN LM

-
Bd

CyMua PACI0B 1B CHEIEHIE MEINSHHCING YCTYTH 1O KOAY YOyTW aTx | iy e

Cpwa pacxanse e xasare wemnsncane yemm nosaayyemm <2+ |+ 1T

[ocToBEEMOCTL W NaNMaTY CoEASHIA, yraaNx | Jowa QR-wans
B HACTORWEN CNPABKE, NOATHEPAAM0

Crpasea cocrasnena v i crpamax

O U ————
g oy

gl 1] i
2000 1022 xnn §

Diasiade GuamnaecorD s, KITONOMY ORI3I MOSICINE YCry'

W

Ornwecreo

MHH? Lava posgeres .
AR © FORYMOKTS, YASCTORGPRIBN TWHHOCTH

Kon awas porywanra |1 Copuen u uoniop

e PR T T